He aquí los puntos que nos ha parecido interesante señalar, con el fin de valorar exactamente el reciente decreto del Santo Oficio que estamos comentando. Se trata, como aparece claro, de una extensión a China de la legislación establecida especialmente para el Japón en 1938. Por consiguiente:

cedunt mulieri potestatem circa religiosam prolis educationem, sed haec a sola viri voluntate dependet; firma tamen omnibus hisce in casibus obligatione exigendi cautiones a parte catholica, et non concedendi dispensationem nisi moralis habeatur certitudo de ipsarum impedimento" (REGATILLO, *Interpretatio et Iurisprudentia Codicis Iuris Canonici*, Santander, 1949, p. 347).

(57) *De Matrimonio*, Bruselas-París, 1938<sup>a</sup>, p. 131.

(58) "I. An validum habendum sit matrimonium celebratum inter partem catholicam et partem acatholicam certe non baptizatam, cum dispensatione ab impedimento disparitatis cultus, si sola pars acatholica cautiones ad normam c. 1061, § 1, n. 2 (c. 1071), C. I. C. prae scriptas praestiterit. II. An validum habendum sit matrimonium celebratum inter partem catholicam et partem acatholicam certe non baptizatam, cum eadem dispensatione, ante Codicis Iuris Canonici promulgationem, si sola pars acatholica cautiones prae scriptas praestiterit; et quatenus negative ad I et II dubium. III. Utrum tractandae sint tales causae nullitatis matrimonii ad normam can. 1990-1992 C. I. C., an coram tribunali collegiali ad ordinarium tramitem iuris. Resp. Ad I et II: Negative, nisi pars catholica cautiones saltem implicite praestiterit. Ad III: Negative ad primam partem, affirmativa ad secundam, nisi in casu particulari certo constet de requisitis in can. 1990; et ad mentem. Mens autem est: Etsi S. Sedes e praxi immemorialis exigere, et nunc stricte exigat, ut conditionibus adimplendis in quibuslibet matrimonitis mixtis cautum sit per formalem promissionem ab utraque parte explicite requisitum et praestitum (c. 1061, 1071); tamen usus facultatis dispensandi, sive ordinariae sive delegatae, invalidus dici nequit, si utraque pars saltem implicite cautiones praestiterit; i. e. eos actus posuerit, et quibus concludendum sit et in foro externo constare possit eam cognoscere obligacionem adimplendi conditiones et manifestasse firmum propositum illi obligationi satisfaciendi" (AAS, 32, 294).

a) Las circunstancias de la persecución roja del inmenso país del Asia no son tales que permitan afirmar la no obligatoriedad absoluta de las cauciones introducidas por la legislación positiva de la Iglesia; al contrario, la Santa Sede las urge, aunque no sea sino en la forma más mitigada, como es la de las “*cautiones aequipollentes*”.